ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua Ney Braga S/N, Centro, C.E.P. 65.935-500
E-mail: cmdca215@gmail.com

Buritirana - Maranhão

EDITAL 014/2023- GABARITO PRELIMINAR, RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA

OBJETIVA DE CONHECIMENTOS ESPECIFICOS SOBRE O ESTATUTO DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE E ABRE PRAZO PARA RECURSOS AO PLENO DO CMDCA DO

GABARITO PRELIMINAR E RESULTADO PRELIMINAR

A COMISSÃO ESPECIAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR DE BURITIRANA -MA, reunidos em sessão deliberativa

extraordinária, no uso de suas atribuições legais estabelecidas pela Lei Federal nº 8.069/1990

(Estatuto da Criança e do Adolescente), Edital 009/2023, Edital 01/2023, Resolução

Regulamentadora de nº 003/2023 do CMDCA, Resolução de Reabertura de nº 004/2023 do

CMDCA, Resolução Conanda nº 231/2022 e na Lei Municipal nº 100/2005 e demais legislação

vigente, faz Edital 014/2023 - Gabarito preliminar, resultado preliminar da prova objetiva de

conhecimentos específicos sobre o estatuto da criança e do adolescente e abre prazo para

recursos ao pleno do CMDCA do gabarito preliminar e resultado preliminar, conforme o que

se segue:

I. Anexo I – Gabarito preliminar da prova objetiva do Processo de Escolha de

Conselheiro Tutelar 2023 – Edital 009.2023.

1º  D

2º  A

3º  A

4º  C

5º  B

6º  C

7º  B

8º  D

9º  A

10º  A

11º  A

12º  D

13º  A

14º  A

15º  A

16º  A

17º  B

18º  A

19º  C

20º  A

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua Ney Braga S/N, Centro, C.E.P. 65.935-500
E-mail: cmdca215@gmail.com

Buritirana - Maranhão

II. Anexo II – Resultado preliminar da prova objetiva do processo de escolha de

conselheiro tutelar 2023 – Edital 009.2023, conforme segue:

III. Os candidatos poderão recorrer junto à ao Pleno do CMDCA, acerca do Gabarito

preliminar e do resultado preliminar no prazo de até às 17h do dia 25/07/2023, contados da

publicação deste edital, devidamente instruída com provas, no Centro de Referência

Especializado de Assistência Social - CREAS, na rua Marly Sarney, 221, Centro –

Buritirana-MA.

Publique-se,

Buritirana-MA, 23 de julho de 2023.

Atenciosamente,

JOSIENE SOUSA NASCIMENTO

Presidente do CMDCA

Nº Nomes Acertos Pontos Situação

01 BETANIA COSTA DANTAS 17 85 Classificado

02 KELLY CRISTINA RIBEIRO DA SILVA 17 85 Classificado

03 JOSEANI ALMEIDA SANTOS 16 80 Classificado

04 SARA GOMES DA SILVA 16 80 Classificado

05 DORIEL COSMO DO NASCIMENTO 13 65 Classificado

06 JESUELTON ALMEIDA DELMONDES 8 40 Desclassificado

07 JARBAS DE ALMEIDA SILVA 7 35 Desclassificado

08 BENEDITO RODRIGUES DA COSTA 0 0 Ausente